1

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 08072019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2019. ANO III

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

Nº 1 – Página

DISTRATO DO CONTRATO Nº 2903002/2019.

OBJETO: Registro de Preços tem por objeto a eventuais

aquisições de peças, pneus e acessórios para atender as

necessidades da prefeitura municipal de São José dos

Basilios/MA.

Através do presente instrumento de DISTRATO, as partes

distratantes, de um lado a O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS

BASILIOS, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito

Público interno, inscrita no CNPJ/MF sob n° 01.616.769/0001-
00, por intermédio da Secretaria de Educação, neste ato

representada pela Senhora Secretária Municipal,

CRISTHYANNE REGINA DE ASSIS COUTINHO, portadora

do RG: 016845022001-6 SSP-MA e CPF:910.423.303-44, e a
Empresa JOSÉ RAIMUNDO DE CASTRO SANTOS – ME,

inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.046.471/0001-57, com sede na

Rua Antônio Piauí 865, centro – Presidente Dutra - MA,

doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada
por seu representante legal, JOSE RAIMUNDO DE CASTRO

SANTOS, RG: 26924632003-0, CPF: 197.940.703-78,, têm entre

si, justo e em comum, acordado o presente DISTRATO

amigavelmente de forma consensual o Contrato de nº
2901002/2019, oriundo do Processo Licitatório decorrente do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018/SRP, celebrado em

29/03/2019, fazendo-se com fundamento no artigo 78, inciso XII

da Lei Federal nº 8.666/93. Pela presente rescisão, as partes dão
por terminado o Contrato de que trata a Clausula Primeira, a

rescisão é feita sem que seja devida qualquer multa ou penalidade

de parte a parte. São José dos Basilios/MA, 03 de julho de 2019.

JOSÉ RAIMUNDO DE CASTRO SANTOS – ME, C.N.P.J sob o
n.º 11.046.471/0001-57. SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO CRISTHYANNE REGINA DE ASSIS

COUTINHO,  Secretária Municipal de Educação

DISTRATO DO CONTRATO Nº 2903003/2019.

OBJETO: Registro de Preços tem por objeto a eventuais

aquisições de peças, pneus e acessórios para atender as

necessidades da prefeitura municipal de São José dos

Basilios/MA.

Através do presente instrumento de DISTRATO, as partes

distratantes, de um lado a O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS

BASILIOS, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito

Público interno, inscrita no CNPJ/MF sob n° 01.616.769/0001-00,

por intermédio da Secretaria de Infraestrutura, neste ato

representada pelo Senhor Prefeito Municipal CREGINALDO
RODRIGUES DE ASSIS, portador do RG: 036954712009-8 SSP-

MA e CPF:471.781.833-49, e a Empresa JOSÉ RAIMUNDO DE

CASTRO SANTOS – ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

11.046.471/0001-57, com sede na Rua Antônio Piauí 865, centro –

Presidente Dutra - MA, doravante denominada CONTRATADA,

neste ato representada por seu representante legal, JOSE

RAIMUNDO DE CASTRO SANTOS, RG: 26924632003-0, CPF:

197.940.703-78,, têm entre si, justo e em comum, acordado o
presente DISTRATO  amigavelmente de forma consensual o

Contrato de nº 2901003/2019, oriundo do Processo Licitatório

decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018/SRP,

celebrado em 29/03/2019, fazendo-se com fundamento no artigo
78, inciso XII da Lei Federal nº 8.666/93. Pela presente rescisão,

as partes dão por terminado o Contrato de que trata a Clausula

Primeira, a rescisão é feita sem que seja devida qualquer multa ou

penalidade de parte a parte. São José dos Basilios/MA, 03 de julho
de 2019. JOSÉ RAIMUNDO DE CASTRO SANTOS – ME

C.N.P.J sob o n.º 11.046.471/0001-57. SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CREGINALDO

RODRIGUES DE ASSIS. Prefeito Municipal.

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/